
Originale

Comune di Arquata Scrivia

PROVINCIA DI  AL
_____________

DECRETO DEL SINDACO N.14 in data 21 ottobre 2021 ad  oggetto NOMI
NA  DEL  CONSIGLIERE  COMUNALE  PRANDO  ROBERTO  A
COMPONENTE  DEL  CONSIGLIO  DI  AMMINISTRAZIONE  DELLA
SOCIETA' PARTECIPATA ACOS SPA DI NOVI LIGURE

I L  S I N D A C O

Visto l'art.  50 co. 8 del D.lgs. 267/2000 ai sensi del quale il  Sindaco sulla, base degli indirizzi
stabiliti dal Consiglio, provvede alla nomina dei rappresentanti del Comune presso Enti Aziende ed
istituzioni.  

Vista la Deliberazione C.C. n. 39 in data 18.10.2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ad
oggetto  "Determinazione  degli  indirizzi  per  la  nomina  e  designazione  dei  rappresentanti  del
Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni ai sensi dell'art. 42 comma 2 lett. m) D.Lgs. 267/2000. 

Visto l'art.  18 co.  2 dello Statuto della Società partecipata dal  Comune "ACOS s.p.a."  di  Novi
Ligure il quale stabilisce" Ai sensi dell'art. 2449 del Codice Civile , al Comune di Arquata Scrivia,
se ed in  quanto azionista,  è conferita  la facoltà di  nominare direttamente un componente del
Consiglio di Amministrazione " 

Rilevato che il Comune di Arquata Scrivia possiede una quota pari al 10,51%  del Capitale sociale
della summenzionata società per azioni avente sede legale in Novi Ligure, corso Italia 49  e partiva
Iva/ Codice Fiscale 01681950067. 

Ritenuto di avvalersi di tale facoltà e di nominare, in conformità con gli indirizzi a tal fine formulati
dal Consiglio Comunale con la richiamata Deliberazione C.C. n. 39 in data 18.10.2021, in qualità di
componente del Consiglio di  Amministrazione della  società partecipata dal Comune di Arquata
Scrivia  "Acos  s.p.a."  di  Novi  Ligure  il  Consigliere  Roberto  Prando  in  possesso  di  adeguata
esperienza, competenza e professionalità in materia;

Visto il D.Lgs. 267/2000
 
 DECRETA 

1)  Di  Nominare,  per  le  ragioni  esposte  nella  parte  motiva  che  qui  s'intendono  integralmente
riportate,  in qualità di componente del Consiglio di Amministrazione della società partecipata dal
Comune di  Arquata Scrivia  "Acos s.p.a."  di  Novi  Ligure  il  Consigliere  Roberto  Prando nato a
Genova il  18/12/1961, residente in Arquata Scrivia, codice fiscale PRNRRT61T18D969D. 

2)  Di  trasmettere  il  presente  Decreto alla  Società  Acos s.p.a.  e di  darne adeguata  pubblicità
mediante  pubblicazione  all'Albo  Pretorio  Comunale  e  sul  sito  dell'Ente  nella  sezione  "
Amministrazione Trasparente" ex D.lgs. 33/2013 e s.m.i.. 

Arquata Scrivia, lì 21/10/2021

IL SINDACO 
dott. Alberto Basso 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


